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Sprawozdanie z przebiegu kontroli wewnętrznej przeprowadzonej w 2006 roku przez 
Inspektora ds. kontroli i skarg tutejszego Urzędu. 
Informacja dotycząca kontroli zewnętrznych przeprowadzonych w Urzędzie Miasta 
Ełku w 2006 roku. 
 
 Inspektor ds. kontroli i skarg na bieżąco realizowała i wykonywała swoje zadania 
zawarte w planie pracy Wydziału Organizacyjnego oraz planie kontroli wewnętrznej na 2006 
rok.  
 W ubiegłym roku przeprowadzono 15 kontroli wewnętrznych. Ponadto 
współpracowano z przedstawicielami instytucji zewnętrznych w ramach kontroli 
zewnętrznych, w szczególności Najwyższej Izby Kontroli i Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
w zakresie przygotowywania materiałów i wyjaśnień w trakcie procesu kontrolnego, a także 
projektów odpowiedzi na zalecenia pokontrolne.  

Przeprowadzano postępowania wyjaśniające oraz opracowywano projekty odpowiedzi 
na skargi wpływające do Urzędu Miasta (w roku 2006 – 14) oraz analizowano je pod kątem 
zasadności (2 - uznano za zasadne; 1-  w części). W stosunku do skarg zasadnych wystawiono 
karty zapobiegawcze.  

Przeanalizowano decyzje administracyjne wydane przez Urząd Miasta Ełku w ub. 
roku, z uwzględnieniem decyzji zaskarżonych do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, 
Wojewody Warmińsko - Mazurskiego, Naczelnego Sądu Administracyjnego i Warmińsko - 
Mazurskiego Kuratora Oświaty w Olsztynie. Zbadano także zamówienia publiczne udzielone 
w 2006 roku na potrzeby rocznego sprawozdania składanego do Urzędu Zamówień 
Publicznych w Warszawie. 

Zgodnie z Planem kontroli wewnętrznej, zatwierdzonym przez Prezydenta Miasta Ełku, 
przeprowadzono (wyrywkowo) w Urzędzie Miasta kontrole w zakresie jak niżej: 

1. Terminowości i poprawności realizacji uchwał Rady Miasta, zarządzeń Prezydenta 
Miasta, interpelacji oraz wniosków Radnych Rady Miasta Ełku. 

2. Wykonywania planu pracy wydziałów oraz planów kontroli jednostek 
organizacyjnych Miasta przez poszczególne wydziały merytoryczne UM. 

3. Terminowości oraz zgodności z KPA wydawanych przez UM decyzji 
administracyjnych, ze szczególnym zwróceniem uwagi na decyzje zaskarżone do 
Wojewody, SKO i NSA. 

4. Terminowości i poprawności realizacji zadań wynikających dla danego stanowiska 
pracy, z aktów normatywnych i poleceń kierownictwa Urzędu. 

5. Realizacji zaleceń pokontrolnych (kontroli zewnętrznych i wewnętrznych) – wszystkie 
wydziały, w stosunku do których zostały sformułowane zalecenia. 

6. Realizacja zamówień publicznych. 
7. Przyjmowanie i załatwianie spraw klientów UM, w tym skarg i wniosków. 

Ponadto zgodnie z Planem pracy na 2006 rok koordynowano procesem 
przeprowadzenia oceny pracowników Urzędu oraz pracą Zespołu Auditorów Wewnętrznych, 
jako auditor wiodący, w związku z realizacją rocznego harmonogramu auditów oraz 
działaniami doskonalącymi i usprawniającymi pracę Urzędu. W bieżącym roku dokonano też 
oceny pracy poszczególnych auditorów wewnętrznych za 2006 rok. Dodatkowo realizowano 
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na bieżąco wszystkie zadania dotyczące zarządzania Systemem Zarządzania Jakością jako 
Pełnomocnik Prezydenta Miasta. W wyniku kolejnego auditu nadzoru, przeprowadzonego 
przez przedstawicieli Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji S.A. w Warszawie, nie  
sformułowano żadnych niezgodności 

Koordynowano procesem samooceny Urzędu Miasta Ełku (próba za ostatnie 3 lata), 
w ramach stałego doskonalenia pracy Urzędu (zarządzanie poprzez jakość oraz zarządzanie 
jakością) oraz w związku z przystąpieniem do VI edycji Warmińsko – Mazurskiej Nagrody 
Jakości. Kryteria (filary) samooceny podzielone były na dwie grupy tj.: 

 Potencjał Organizacji (przywództwo, strategia i polityka, zarządzanie ludźmi, 
zarządzanie zasobami i partnerstwo, zarządzanie procesami i systemami). 

 Efekty organizacji (satysfakcja klientów i obywateli, satysfakcja pracowników, wpływ 
na otoczenie, efekty organizacji – kluczowe wyniki. 

Urząd Miasta uzyskał nagrodę główną w kategorii organizacji publicznych, a wyniki 
samooceny posłużyły za wytyczne do usprawniania pracy Urzędu. 
 W 2006 roku w Książce kontroli zewnętrznych OR. 0902 dokonano 8 wpisów. 
Informacja z zakresu przedmiotowych kontroli została zamieszczona w BIP na stronie 
internetowej UM Ełku. W jednym przypadku tj. kontroli zadania inwestycyjnego: 
Modernizacja ulicy Mickiewicza w Ełku, przeprowadzonej przez przedstawicieli Urzędu 
Wojewódzkiego w Olsztynie – informacja pokontrolna nie została zamieszczona w BIP 
w 2006 roku, gdyż została ona odesłana do organu kontrolnego (2 egz. oryginalnej informacji 
pokontrolnej) wraz z pisemną odmową podpisania dokumentu, uzasadnieniem i prośbą 
wprowadzenia zmian. Wskutek  dwukrotnie wnoszonej odmowy podpisania tego dokumentu 
przez Prezydenta Miasta – Urząd Wojewódzki przeprowadził ponowną weryfikację zapisów 
zawartych w informacji, zasięgając opinii Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych 
i zmieniając stanowisko odnośnie stawianego wcześniej zarzutu. W efekcie powyższego 
w dniu 2 kwietnia 2007 roku Urząd Wojewódzki przeprowadził ponowną kontrolę tego 
samego zadania, lecz do chwili obecnej brak jest protokołu pokontrolnego. 
 Realizacja zaleceń pokontrolnych z zakresu kontroli wewnętrznych i zewnętrznych 
nadzorowana jest na bieżąco. Zalecenia pokontrolne sformułowane w wyniku kontroli w 2006 
roku zostały zrealizowane. 
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